2024年８月２３日

お客さま 各位

株式会社秋田銀行

短期プライムレート連動型個人ローン商品の金利引上げのお知らせ

株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、2024年９月２日（月）より短期プライムレートの引

上げにともない一部個人ローン商品の新規お借入時の適用金利を引上げすることとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 変更後の金利

（単位：％）

商品名
変更前 変更後 引上げ幅

目的別ローン
 マイカーローン 2.500 2.650

0.150

 マイカーローン（Web完結） 1.800 1.950
 マイカーローン（Ｊタイプ)１ 2.800 2.950
 マイカーローン（Ｊタイプ)１ ＳＤカード有 2.700 2.850
 マイカーローン（Ｊタイプ)２ 3.800 3.950
 マイカーローン（Ｊタイプ)２ ＳＤカード有 3.700 3.850
 エコカーローン 1.700 1.850
 エコカーローン（Ｊタイプ)１ 1.700 1.850
 エコカーローン（Ｊタイプ)２ 1.700 1.850
 教育ローン 2.500 2.650
 教育ローン（Web完結) 1.800 1.950
 子育て支援教育ローン 2.000 2.150
 教育ローン（Ｊタイプ）１ 2.800 2.950
 教育ローン（Ｊタイプ）２ 3.800 3.950
 生活応援ローン「Aサポート」（リビングコース） 4.500 4.650
 生活応援ローン「Aサポート」（ケアコース） 3.500 3.650
 生活応援ローン「Aサポート」（ブライダルコース） 2.500 2.650
 生活応援ローン「Aサポート」（協会けんぽコース） 2.000 2.150
 子育て世帯応援ローン 2.500 2.650
 ＬＩＦＥサポート（マイカータイプ） 2.000 2.150
 ＬＩＦＥサポート（教育タイプ） 2.000 2.150
 ＬＩＦＥサポート（フリータイプ） 2.000 2.150
 空き家解体ローン（補助金受給なし） 2.000 2.150
 空き家解体ローン（補助金受給あり） 1.700 1.850
 空き家リフォームローン 3.000 3.150
 移住・定住サポートローン 2.500 2.650
 ドクターサポートローン（フリータイプ・団信あり） 2.925 3.075
 ドクターサポートローン（フリータイプ・団信なし） 2.625 2.775
カードローン 変更前 変更後
 教育カードローン 4.000 4.150
 教育カードローン（Web完結) 1.800 1.950
 教育カードローン（Ｊタイプ） 4.300 4.450
 ＬＩＦＥサポート（教育カードタイプ） 3.500 3.650

２ 実施日

2024年９月２日（月）

３ その他

お取引のあるお客さまは、2024 年９月のご返済日の翌日から新利率が適用になります。また、

新利率のご返済予定表は 2024年９月以降順次発送させていただきます。ご不明な点は、最寄り

の営業店もしくはお取引店までお問い合わせください。

（以 上）